
CPL ■ TRiZSOELÂ l'J VALE

RiJB j—
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE /
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO N°. PE 69/2022 (SRP)
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2610001/2022

MODO DE DISPUTA ABERTO

O Município de Trizideia do Vale, Poder Executivo, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, torna público para conhecimento dos interessados que na data, horário
e local indicados fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS, na forma
ELETRÔNICA, do tipo menor preço por item. Modo de Disputa ABERTO, conforme descrição contida neste
Edital e seus Anexos. O procedimento licitatório obedecerá à Lei n° 10.520, de 2002, Decreto n° 10.024, de 20
de setembro de 2019, Decreto Municipal n° 24/2021, Decreto Municipal n® 15/2019 à Lei n® 8.078, de 1990 -
Código de Defesa do Consumidor, à Lei Complementar n® 123, de 2006 e Lei 147, de 2014 e subsidiariamente á
Lei n® 8.666, de 1993, bem como á legislação correlata, e demais exigências previstas neste Edital e seus
Anexos.

Os trabalhos serão conduzidos por servidor designado, denominado Pregoeiro, mediante a inserção e
monitoramento de dados gerados ou transferidos diretamente para a página eletrônica
wvvw.portaldecompraspublicas.com.br. O servidor terá, dentre outras, as seguintes atribuições, coordenar o
processo licitatório; receber, examinar e decidir as impugnações e consultas ao edital, apoiado pela sua equipe
responsável pela sua elaboração; conduzir a sessão pública na internet; verificar a conformidade da proposta
com os requisitos estabelecidos neste edital; dirigir a etapa de lances; verificar e julgar as condições de
habilitação; receber, examinar e decidir os recursos, encaminhando á autoridade competente quando mantiver
sua dedsãiD; indicar o vencedor do certame; conduzir os trabalhos da equipe de apoio; e encaminhar o processo
devidamente instruído a autoridade responsável pela adjudicação e propor a homologação.

DATA E HORA DE INÍCIO DAS PROPOSTAS:
DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇAO:
DATA E HORA LIMITE PARA PEDIDO DE
ESCLARECIMENTOS
DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS:
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS -
SESSÃO PÚBLICA:
LOCAL:
MODO DE DISPUTA:

03/01/2023 ÀS 14:00
11/01/2023 às 14:00

11/01/2023 ás 14;00

16/01/2023 ás 14:00

16/01/2023 às 14:01

vvvvw.portaldecompraspublicas.com.br
ABERTO

1. DO OBJETO

1.1.0 objeto desta licitação é a seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual
contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente, de forma parcelada, para atender as
necessidades do municipio de Trizideia do Vale (MA).

1.2. A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se ao
licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse.

1.3. O critério de julgamento adotado será o menor preço do item, observadas as exigências contidas neste
Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto.

Endereço: Av. Deputado Carlos Meio, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizideia do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: WM-w.trizideladovale.ma.gov.br






































































































































































































































































































































































































































































































































